bunların yarısı Bitlis Vilayeti ‘ne bağlı diğer sancaklara ait olduklarından mevcut

şer’iye sicilleri içerisinde aşağıda dökümü verilen yalnız dört defter Bitlis vilayet

merkezindeki vakıf kayıtlarını incelemeyi amaçlayan bu çalışmanın ana kaynağı

durumundadır:

DEFTER TARİH ARALIĞI

298 1321-1328(1903-1910)

333 1295-1300(1878-1882)

411 1311-1321(1893-1903)

412 1306-1308(1889-1891)

Ele alınan sicil defterlerinin dördünde de vakıf kayıtları bulunmakla birlikte

her birinde bu konunun zikredildiği belge sayıları farklıdır. Buna göre: 298

Numaralı Şer’iye Sicili’nde, 24; 333 Numaralı Şer’iye Sicili’nde, 9; 411 Numaralı

Şer’iye Sicili’nde, 52; 412 Numaralı Şer’iye Sicili’nde, 11 maddede vakıflarla ilgili

23Bkz.M. S. Arvas, 298 Numaralı Şer’iye Sicili Defterine Göre Bitlis’in Ekonomik, Sosyal ve Dini

Durumu, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,

İstanbul 2007; S. Güler, 411 Numaralı Bitlis Şer’iyye Sicili’nin Transkripsiyonu ve

Değerlendirilmesi (H. 1311-1321 / M.1893-1903), (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Yüzüncü Yıl

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van 2011; S. Uluçay, 412 Numaralı Bitlis Şer'iyye Sicili'nin

Kardaş, 333 Numaralı Bitlis Şer’iyye Sicili’nin

Transkripsiyonu (116 - 232. Sayfalar), (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Yüzüncü Yıl Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van 2010.
24 M. Tuncel, “Bitlis”, Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, VI, İstanbul 1992, s.225-227.
25 E. Polat, H. 1310 (M. 1892) ve H. 1316.1317.1318 (M. 1898.1899.1900) Tarihli Bitlis Vilâyeti

Sâlnâmelerinin Transkripsiyon ve Değerlendirmesi, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,

Tarih Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 2006, s.399.
26 Ş. Sami, Kâmûs-ı Türkî, Çağrı Yayınları, İstanbul 2005, s.433; F.